
Posudek bakalářské práce 

Vnitrobloky činžovních domů v Praze a jejich revitalizace z pohledu jejich uživatelů 

Autor:  Martin Sudek 

 

Předložená bakalářská práce zaměřena na téma „vnitrobloků“ a jejich funkce pro jejich uživatele.  
V první řadě je třeba zdůraznit (a ocenit), že práce se zabývá tématem jak teoreticky, tak i empiricky. 

Autor sám realizoval případovou studii jednoho konkrétního vnitrobloku a jeho revitalizace a tyto 

výsledky byly v závěru dány do kontextu první části. 

Autor shrnuje téma velmi důkladně, přehledně a poměrně vyčerpávajícím způsobem. Moji pozornost 

pochopitelně upoutala zejména 7. kapitola, kde autor popisuje vlastní šetření.  Autor správně zvolil 

kvalitativní přístup, který je pro zvolené téma i stupeň poznání vhodný a také samostatně výzkum 

realizoval jak vlastním pozorováním tak individuálními rozhovory. Pozorování probíhalo za pěkného 

počasí, zajímavé by bylo možná porovnání se zimním obdobím (to je spíše poznámka, nikoli výhrada). 

Výsledky jsou shrnuty do obsahových celků přehledně doprovázeny citacemi (zde bych možná ocenila 

poněkud kratší text a zbytek v příloze, ale práci to na kvalitě neubírá).  

Předložená práce je dobře strukturovaná a dobře se i čte.  Možná jen drobnou výhradu (či spíše dotaz 

pro obhajobu) = není mi jasný závěr, že budovat vnitrobloky a zeleň obecně mají pro obyvatele 

význam a jsou pro ně důležité??? Zde bych se asi více přikláněla k větší hloubce při dotazování ve 

snaze zjistit, zda nejde jen o proklamaci a kde ve svých prioritách obyvatelé zeleň řadí??? 

Práci hodnotím jako důkladně a dobře zpracovanou a navrhuji známku 1 

Ing. Petra Průšová 

Praha 20.1.2013 

 

   


